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Hvorfor uddannelsesprogrammer  

Det er et krav til alle ansættelser i den lægelige videreuddannelse, at der
foreligger godkendt uddannelsesprogram.

Hvad er uddannelsesprogrammer 

Det er en måde at præsentere praksis på og få præciseret, hvad der skal ske i
løbet af uddannelsen. Programmet er jeres kontrakt på, hvad der skal læres,
hvordan det skal læres, og hvordan der skal evalueres.

Hvordan er programmet blevet til 

Regionens uddannelseskoordinatorer har i fællesskab lavet skabeloner til alle
programmer, og hver praksis har beskrevet sig selv. En uddannelseskoordinator
har godkendt hver praksisbeskrivelse, og derefter er de 2 elementer flettet
sammen til det endelige program. Der er selvstændige programmer for Klinisk
Basis Uddannelse, Introduktionsuddannelse og alle faser af Hoveduddannelsen.
Alle tutorpraksis har fået tilsendt et sæt programmer i såvel papir som elektronisk
format.

Hvordan bruges det 

Formålet med programmet er naturligvis, at det skal bruges. Det skal udleveres til
uddannelseslægen senest på 1. ansættelsesdag, men meget gerne før enten pr.
post/mail, eller hvis uddannelseslægen besøger praksis, inden ansættelsen
starter. Uddannelseslægerne vil fra Den Lægelige Videreuddannelse få besked
om, at der foreligger uddannelsesprogram, og at det vil blive udleveret.

Når I udleverer programmet, vil det fremstå som om, det er program for netop
denne praksis, så det fordres, at det kendes af tutor.

Brug lidt tid i introduktionen til at gennemgå programmet og med udgangspunkt i
dette få lavet en egentlig uddannelsesplan for opholdet.
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Ajourføring 

Der kommer før eller siden behov for rettelser i alle praksisbeskrivelser. Det kan
være alt lige fra personale til nye læger, samarbejdspartnere m.m. Det er derfor
alle programmer også er leveret i elektronisk format, så det er let at rette til og
printe en opdateret version ud til næste læge. Ligeledes kan navn på
uddannelseslægen sættes på forsiden m.m.

Evaluering 

Uddannelseslægerne evaluerer også praksis på deres uddannelsesprogram
(evaluer.dk), og ligeledes gør koordinatorerne på møder med uddannelseslæger
og ved systematiske gennemgange på evaluer.dk. Det er en god ide at diskutere
evt. forslag til ændringer i programmet med jeres uddannelseslæger til
slutevalueringssamtalen. 
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